
 
PTTK OZ w Głogowie 

Klub Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

Plan Rajdu – Beskid Śląski 1-4.05.2009 r. 
                        PROPOZYCJE   TRAS   PIESZYCH 

Dzień pierwszy  –  1.05   (piatek) 

Trasa krótka  – godzina wyj ścia 9 00  
Jaworzynka Trzycatek (zielony) – Trójstyk granic – Jaworzynka Trzycatek 
 

Czas przejścia 030 h + czas na odpoczynki 
 
TRÓJSTYK  
Polska posiada 6 trójstyków – jednym z nich jest: 
Polska - Słowacja - Czechy tzw. Trzycatek koło miejscowości Jaworzynka i Hrčava 

Godzina odjazdu autobusu z Jaworzynki do Wisły -  1 100  
Po powrocie do Wisły proponujemy udział w WIELKIEJ MAJÓWCE W WIŚLE, gdzie oprócz widowiskowych, kulinarnych 
"pojedynków" włodarzy Wisły, Istebnej i czeskiego Nydka bawić się będzie można przy szeregu imprez towarzyszących.  
Szczegółowe informacje dla zainteresowanych znajdują się na stronie Wisły: 

Trasa długa  – godzina wyj ścia 10 00  
Jaworzynka Trzycatek (zielony) – Trójstyk granic (żółty) – Herczawa – Na Dilku (czerwony) – Bukowec – 
Ostrahora – Sedno Grunicek (niebieski) – Krykawice (czerwony) – Wielki Stożek – Stożek Mały (żółty do 
niebieskiego) – Wisła Dziechcinka 
 

Czas przejścia 730h + czas na odpoczynki 
 
Obiadokolacja - 1900 
 

 
AKCJA „PRZEWODNIK CZEKA” – wycieczki z przewodnikiem dla turystów indywidualnych 
Jak co roku wiślański oddzial PTTK, Koło Przewodników Beskidzkich oraz Urząd Miejski w Wiśle zorganizowali bardzo popularną akcję 
"Przewodnik czeka". 
Organizator: PTTK o/Wisła, Koło Przewodników Beskidzkich, Urząd Miejski w Wiśle 
 

WEEKEND MAJOWY  
1 maja: spotkanie na Pl. B.Hoffa – godz. 9.00, czas wycieczki 5h 
Przejście: Pl.B.Hoffa – Os. Jarzębata – Trzy Kopce Wiślańskie – Zakrzosek – Świniarka – Orłowa – zielonym szlakiem przez Palenicę do 
Ustronia Polany (powrót PKS). 
  

2 maja: spotkanie na Pl.B.Hoffa – godz. 8.15, czas wycieczki 7h 
Przejazd z dworca PKS do przystanku Ustroń Polana (godz. 8.40 autobus na Cieszyn). Wyjazd kolejką krzesełkową na stoki Czantorii 
Wielkiej. Przejście: Polana Stokłosica – Czantoria Wielka – Soszów Wielki – Stożek Wielki - Wisła Łabajów. 
  

3 maja: spotkanie na Pl. B.Hoffa – godz. 8.40, czas wycieczki 8h 
Przejazd z przystanku na ul. Olimpijskiej (godz. 9.12) do Wisły Czarne. Przejście: Wisła Czarne – Czarna Wisełka – Przysłop – Barania 
Góra – Biała Wisełka 
 
 
Nocleg: Wisła 
 
 

 

 
 
 
 
 



Dzień drugi  -  02.05   (sobota) 
 
Śniadanie - godz. 700 

 
Odjazd autobusu - godz. 730 
Odjazd autobusu ze Szczyrku - godz. 1600 

Odjazd autobusu z Wisła Czarne - godz. 1800 

 

Obiadokolacja - 1900 

Trasa krótka  – godzina wyj ścia 8 00  
Przełęcz Salmopolska (czerwony) – Malinowska Skała (zielony) – Kopa Skrzyczeńska – Małe Skrzyczne – 
Skrzyczne (niebieski) – Szczyrk. 
 

Czas przejścia 335 h + czas na odpoczynki 
 

Przejazd autobusem ze Szczyrku (parking przy wyciągu na Skrzyczne) do Wisła Czarne: godz. 1600 

Trasa długa  – godzina wyj ścia 8 30  
Szczyrk (niebieski) – Skrzyczne (zielony) – Małe Skrzyczne – Malinowska Skała – Barania Góra (czerwony) – 
Przysłop (czarny) – Wisła Czarne (parking przy Domu Turysty PTTK ”Nad Zaporą”) 
 

Wycieczka przez najwyższe szczyty Beskidu Śląskiego. Między Baranią Góra a Skrzycznem grzbiet nie opada 
poniżej 1000 m n.p.m. To jedyna taka trasa w Beskidzie Śląskim! 

 

Czas przejścia 700 h + czas na odpoczynki 
 

Przełęcz Salmopolska, nazywana także Białym Krzy żem, jest jednym z najbardziej atrakcyjnych miejsc w 
okolicach Szczyrku. Na przełęczy znajduje się kilkumetrowej wysokości krzyż, a najbliższy szczyt w okolicy nosi 
nazwę Białego Krzyża (941 m n.p.m.).  
Przełęcz Salmopolska położona jest na wysokości 934 m n.p.m. i stanowi wspaniały punkt widokowy. 
Najwspanialszy widok podziwiać można jednak z pobliskiego szczytu Malinów (1117 m n.p.m.), na który podejść 
można czerwonym szlakiem prowadzącym na Malinowską Skałę. 

Jaskinia Malinowska położona jest w Beskidzie Śląskim pod szczytem góry Malinów. Otwór wejściowy znajduje 
się na wysokości 1080 m n.p.m. Jest jaskinią typu osuwiskowego. Powstała w tzw. zlepieńcach z Malinowskiej 
Skały i piaskowcach górnych warstw godulskich. Pionowe odcinki szczeliny są zabezpieczone metalowymi 
drabinami, które zastąpiły ustawiane tu niegdyś ostrewki i drabiny drewniane. Jaskinia rozwinięta jest w dwóch 
ciągach, zbudowanych z wąskich, wysokich szczelin, połączonych wąskimi, krętymi korytarzykami i kominkami. 
Zwiedzanie głównych partii jaskini - bez trudności. Możliwości pobłądzenia niewielkie. Aktualnie brak informacji o 
możliwych innych zagrożeniach. Niezbędna latarka i okrycie przeciwdeszczowe. Główny ciąg jest licznie 
odwiedzany przez turystów. 

Korona Beskidu Śląskiego - Skrzyczne 
Jako najwyższy szczyt Beskidu Śląskiego Skrzyczne należy do Korony Gór Polski. Ze Skrzycznego roztacza się 
przepiękny widok na Beskid Żywiecki, okolice Żywca i Jeziora Żywieckiego. Przy ładnej pogodzie pięknie widać 
Babią Górę, a nawet Tatry. 

Barania Góra liczy 1220 m n.p.m. i jest jednym z najpiękniejszych punktów widokowych w Beskidzie Śląskim. Na 
jej szczycie znajduje się ogólnodostępna (bezpłatna i zawsze otwarta) 15 metrowa wieża widokowa, z której 
roztacza się wspaniały widok na okoliczne szczyty i pasma górskie.  

Na Polanie Przysłop mieści się schronisko PTTK, Muzeum Turystyki w Beskidzie Śląskim czynne w weekendy, 
od maja do października. Zobaczyć w nim można bogaty zbiór pamiątek i dokumentów związanych z turystyką 
górską. Polana Przysłop stanowi duży węzeł szlaków turystycznych. Można z niej podążyć niebieskim szlakiem do 
Koniakowa (2 h 30 min), zielonym szlakiem do Istebnej (2 h), czerwonym, niebieskim i zielonym szlakiem na 
Baranią Górę (1 h), niebieskim szlakiem do Wisły Czarne (3 h), zielonym szlakiem na Skrzyczne (4 h 30 min), 
czerwonym szlakiem na Przełęcz Kubalonkę (2 h 15 min). 



 
Dzień trzeci  -  03.05   (niedziela) 
 
Śniadanie - godz. 700 

 
Odjazd autobusu - godz. 730 
Odjazd autobusu z parkingu przy Leśnym Parku Niespodzianek - godz. 1700 

 

Obiadokolacja - 1800 
 

Trasa krótka  – godzina wyj ścia 8 30  
Ustroń Polana (czerwony) – Wielka Czantoria - można wjechać wyciągiem (niebieski) – Ustroń Zdrój – Leśny Park 
Niespodzianek 
 

Czas przejścia 300 h + czas na odpoczynki 
 

Trasa długa  – godzina wyj ścia 8 00  
Przełęcz Kubalonka (czerwony) – Kiczory – Wielki Stożek – Stożek Mały – Soszów Wielki – Wielka Czantoria – 
Przełęcz Stokłosina – Ustroń Zdrój 
 

Długa wycieczka wiodąca najwyższym fragmentem głównego wododziału Polski, stanowiącego granicę między 
dorzeczami Odry (tu: jej dopływu Olzy) i Wisły. 
 

Czas przejścia 640 h + czas na odpoczynki 
 
Trasa długa stanowi część Głównego Szlaku Beskidzkiego im. K. Sosnowskiego (czerwony) – najdłuższy szlak w 
polskich górach, który prowadzi nieprzerwanie przez ponad 500 km z Ustronia do Wołosatego w Bieszczadach 
przebiegając przez najpiękniejsze pasma Beskidów, nie pomijając najważniejszych szczytów i miejsc widokowych. 
Przebiega przez Babią Górę, najwyższy szczyt Beskidów, oraz niezwykle urocze Jeziorka Duszatyńskie. Wiślański 
odcinek szlaku zaczyna się na Wielkiej Czantorii i biegnie dalej przez Soszów Wielki, Stożek Wielki, Kiczory, 
Przełęcz Kubalonkę, Polanę Przysłop, Baranią Górę, aż do Magurki Wiślańskiej. 
 
Letni tor saneczkowy mieści się na Polanie Stokłosicy na stoku Czantorii, tuż przy górnej stacji wyciągu 
krzesełkowego. Długość toru wynosi 700 m, a różnica poziomów sięga 50 m. 
Letni tor saneczkowy czynny jest codziennie, w godzinach 9.30 - 17.30. 
Bilety nabyć można wyłącznie w kasie przy górnej stacji wyciągu na Czantorię. 
 

Leśny Park Niespodzianek mieści się w Ustroniu - Zawodziu, przy ulicy Zdrojowej 16. Można do niego dojść 
pieszo, korzystając np. z żółtego szlaku spacerowego (Szlak Sanatoryjny), który rozpoczyna się przy Urzędzie 
Miasta. W parku znajdują się ścieżki przyrodniczo - dydaktyczne, dające możliwość obcowania z naturą i 
podziwiania dzikich zwierząt żyjących w polskich lasach. Jedną z największych atrakcji parku są pokazy lotów 
ptaków drapieżnych, odbywające się codziennie, o godzinie 11, 14 i 16. 
 
Godziny otwarcia: 
od kwietnia do października: 9 - 18 (latem czynne do zachodu słońca) 
 
Kontakt:  
Leśny Park Niespodzianek 
43-450 Ustroń - Zawodzie, ul. Zdrojowa 16 
tel. (0 33) 851 35 63 
 
Ustroń otrzymał statut uzdrowiska z uwagi na bijące w okolicy źródła wód mineralnych i leczniczych. Ich 
dobroczynne właściwości znane były miejscowej ludności już w XIX wieku. 
Obecnie w Ustroniu odwiedzić można dwa źródełka: Źródło Żelaziste z 1884 roku oraz Źródło Karola z roku 1916. 
Znajdują się one na trasie czerwonego szlaku spacerowego (Szlak Źródlany), który zaczyna się przy Urzędzie 
Miasta. 



Dzień czwarty  -  04.05   (poniedziałek) 
 
Śniadanie - godz. 730 

 
Odjazd autobusu - godz. 800 
Odjazd autobusu z Ustronia - godz. 1200 

Trasa krótka  – godzina wyj ścia 8 30 
Ustroń Polana (czerwony) – Równica (czerwony) – Kamień Ewangelików – Ustroń, parking przy Leśnym Parku 
Niespodzianek 
 

Czas przejścia 230 h + czas na odpoczynki 100 
 

Trasa długa  – godzina wyj ścia 8 30 
Ustroń Polana (zielony) – Przełęcz Beskidem (niebieski) – Równica (czerwony) – Kamień Ewangelików – Ustroń, 
parking przy Leśnym Parku Niespodzianek 
 

Czas przejścia 300 h + czas na odpoczynki 030 
 

Równica – szczyt górski o wysokości 885 m n.p.m. w odgałęzieniu Pasma Wiślańskiego w Beskidzie Śląskim 
położony pomiędzy dolinami Wisły i Brenicy. Na podszczytowej polanie, na wysokości 785 m n.p.m. znajduje się 
schronisko górskie założone w roku 1927, którego wygląd nawiązuje do architektury regionalnej.  
Spod szczytu rozciąga się rozległa panorama Beskidu Śląskiego ze szczytami: Czantorii Wielkiej, Małej, góry Tuł, 
Skrzycznego, Soszowa Wielkiego, Baraniej Góry, Malinowskiej Skały. 
 

 
 
 
 
 
 
!! POWYŻSZY PLAN STANOWI TYLKO PROPOZYCJE TRAS DLA TURYSTÓW  PIESZYCH !! 


